94
Hochdruck-Pufferdichtringe S653
DRUCKENTLASTENDE PRIMÄR-STANGENDICHTUNG
MONTAGE
Das flexible Material der Nutringe S653
ermöglicht das Einsprengen in geschlos-
sene Nuten.
Beschädigungen durch Deformationen,

Die mit * gekennzeichneten Größen
erfordern axial zugängige Einbauräume.
BESTELLBEISPIEL
Hythane-Nutring
S662 – 50 x 60 x 7
Der Formenpark wird ständig erweitert.
Wenn Sie Ihre Abmessungen hier nicht
finden, fragen Sie diese bitte an. Die beiden letzten Stellen der Artikelnummer sind vorgesehen, um die verschiedenen Optionen
der Backring-Werkstoffe wählen zu können.
Ø d1
f9
Ø D1
Js11
L1
+0,25 H S Art.Nr.
* 20 32 7,0 6,0 6 42279_ _
40 48 7,0 6,0 4 44304_ _
ISO 45 53 6,3 5,6 4 44651_ _
50 60 8,0 3,3 5 44305_ _
55 63 8,0 7,3 4 44306_ _
60 70 8,0 7,3 5 44307_ _
60 70 13 12 5 47816_ _
Die gekennzeichneten Einbauräume
entsprechen ISO-Norm 5597.
S662 kann aus allen bestehenden Formen
von S605, S610 und S663 ohne Formkosten
hergestellt und mit Gleitringen versehen
werden.
Für Großserien existieren eigene Spritz-
werkzeuge. Siehe unten stehende Tabelle.
Für andere Materialkombinationen ste-
hen auch Nutringe des Typs S102R aus
unserer HSC-Produktion zur Verfügung.
Vorzugsgrößen
(in der Tabelle grau hinterlegt und
laufend am Lager bevorratet)
Die anderen Dimensionen sind in der
Regel ebenfalls prompt lieferbar.
97
Hythane Nutringe S663
BESCHREIBUNG
S663-Nutringe wurden für leichten und
mittelschweren Einsatz als Stangen-
dichtung entwickelt.
Die Nutringe haben asymmetrische
Lippen und sind in der Formgebung
konsequent als Stangendichtung aus-
gelegt. Das bedeutet z.B. Übermaß am
Außen-durchmesser, um einen festen
Sitz im Gehäuse zu erreichen.
Durch die speziell ausgebildete Fase am
Innendurchmesser des Dichtungsrückens
wird eine ausgezeichnete dynamische
Dichtheit und hervorragendes Rück-
förderverhalten auch bei langhubigen
Zylindern erreicht.
STANGENDICHTUNG
F/2
EINSATZBEDINGUNGEN
EINBAUMASSE
MAXIMALER BETRIEBSDRUCK
v max. Temperaturbereich Temperaturbereich
m/s –45 °C bis +80 °C –45 °C bis +110 °C
1,0 280 bar 250 bar
0,5 400 bar 350 bar
TOLERANZEN FÜR EINBAURÄUME
Ø d1 f9
Ø D1 Js11
L1 +0,25 -0
EINBAUSCHRÄGEN UND RADIEN
Profilbreite ≤S 4 5 7,5 10 12,5 15